



Uniwersytet Medyczny
w Poznaniu

Wiadomości naukowe UMP

23 czerwca 2023 r.

Nauka

Eureka

Celem inicjatywy EUREKA jest zwiększanie nowoczesności, produktywności i konkurencyjności przemysłu europejskiego. W jej ramach finansowane są projekty realizowane przez co najmniej dwóch partnerów z dwóch różnych państw członkowskich. Projekty te muszą być ukierunkowane na opracowanie i wdrożenie lub znaczące ulepszenie istniejącej technologii produkcyjnej, wdrożenie nowego produktu lub usługi.

Beneficjentami konkursu po stronie polskiej mogą być MŚP, duże przedsiębiorstwa oraz jednostki prowadzące badania i upowszechniające wiedzę. W tym ostatnim jednak przypadku nasza Uczelnia może występować wyłącznie jako partner konsorcjum.

W konkursie nie ma ograniczeń tematycznych.

Nabór wniosków trwa do **20 października br.** Zainteresowanych zachęcamy do zapoznania się ze szczegółami dostępnymi [tutaj](#).

Zostań ekspertem ABM

Zachęcamy do składania aplikacji do Bazy Ekspertów ABM.

Kandydatem na Eksperta może być osoba, która posiada (1) co najmniej stopień naukowy doktora w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu oraz (2) udokumentowane co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe w obszarze naukowym, gospodarczym lub finansowym.

Pełna dokumentacja dotycząca naboru znajduje się pod tym [linkiem](#).

Polskie powroty – edycja VII

Celem programu Polskie Powroty organizowanego przez Narodową Agencję Wymiany Akademickiej (NAWA) jest umożliwienie wyróżniającym się polskim naukowcom powrotu do kraju i podjęcia zatrudnienia w polskich uczelniach, instytutach naukowych lub instytutach badawczych. Jednym z elementów programu jest komponent aplikacyjny finansowany przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju.

Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są [tutaj](#).

Nabór wniosków trwa do **31 lipca 2023 r.**

Nagrody i stypendia

V edycja konkursu Biocodex Microbiota Foundation

Fundacja Biocodex Microbiota Foundation ogłosiła nabór wniosków w ramach akcji 2023 National Research Grant o tytule „Kształt mikrobioty jelitowej w kontekście COVID-19”.

Całkowita kwota grantu wynosi 25 000 EUR.

Wnioski konkursowe mogą być składane przez lekarzy, naukowców, farmaceutów i doktorantów.

Więcej informacji można znaleźć w tym [miejscu](#).

Nabór wniosków trwa do **31 lipca br.**

Nabór na stypendia podoktoranckie MSCA

W dwóch ostatnich wydaniach Wiadomości Naukowych pisaliśmy o możliwości uzyskania stypendium Marii Skłodowskiej-Curie przez młodych naukowców.

Nie zapominajmy jednak, że nasza Uczelnia może się również do tego konkursu zgłosić jako **host** – czyli instytucja goszcząca młodych naukowców z zagranicy. O czym warto pamiętać – jako host – dostajemy niewiele mniejsze środki na stworzenie warsztatu badawczego dla naukowca.

Co to znaczy niewiele mniejsze?

Okolo 4000 euro na miesiąc. Może zatem warto pomyśleć o takiej możliwości?

Wszystkich zainteresowanych zachęcamy do bezpośredniego kontaktu z p. [Pawłem Kaczmarkiem](#) z naszego Horyzontalnego Punktu Kontaktowego w Poznaniu lub z NAWA - msca@nawa.gov.pl

Nabór wniosków trwa do **13 września br.**

Stypendia podoktoranckie EMBO

Stypendia Europejskiej Organizacji Biologii Molekularnej są przeznaczone dla osób, które uzyskały stopień naukowy doktora nie wcześniej niż 2 lata przed złożeniem wniosku.

Wnioskodawcy muszą mieć w swoim dorobku co najmniej jedną publikację z pierwszym autorstwem zaakceptowaną lub opublikowaną w międzynarodowym recenzowanym czasopiśmie.

W ramach stypendium naukowcy mogą wyjechać do laboratorium badawczego znajdującego się w kraju innym niż ten, w którym uzyskali stopień naukowy doktora.

Nabór wniosków trwa do 11 sierpnia br.

Więcej o programie można dowiedzieć się na [stronie](#) organizatora.

Kontakt

Dział Nauki, Pozyskiwania Grantów i Współpracy Międzynarodowej - mgr Karolina Michalak
(karolinamichalak@ump.edu.pl)